



Gospodars obwodů
i jeho píslny Důr
Dziatkowce

Krotmejski
Důr Dziatkowce
podzes Okręgowym Obwodů
w dniu 22.08.1998



wykonawczylinie pięknym wieńców

mgr Jęmy hymozali, Szynawski Jan, Witole
Jan - reprezentujący pięknym
z Grodu 100-letie
w Lwinie Odr.



JESIENNE RÓŻE



Do późnych dni wrzesniowych, a nawet do listopada, przy temperaturach powyżej 0°C, kwitną róże wielokwiatowe, miniaturowe, wielokwiatowe i niektóre odmiany róż pnących. Przy suchej i słonecznej pogodzie i niższej temperaturze niż w upalne dni letnie, zakwitające kwiaty są wyjątkowo duże i intensywnie wybarwione. Przysyłkowe „jesienne róże” ścięte z ogrodu i wstawione do wazonu prezentują się imponująco.

Dlaczego kochamy RÓŻE?

Dr HELENA WIŚNIEWSKA – GRZESZKIEWICZ
Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach

Miała rację grecka poetka Saffona, która przed wiekami nazwała różę „Królową kwiatów, dumą roślin, powabem arkadid, błyszczącą barwą iak i zrenicą kwiatów”. Tak zostało do dzisiaj. Zachwycamy się różami ze względu na ich wygląd, kształt, barwę i zapach kwiatów. Zaskakuje nas bogactwo form, barw i odmian powstających zgodnie z modą.



OWOCE

późnej

jesieni



Zima 1998r.

Przedzimowe otulanie

Jesienne chłody i coraz krótszy dzień sprzyjają hartowaniu się drzew i krzewów. Drzewa owocowe, które wiosną mogą zmarznąć przy temperaturze -2°C nabywają przed zimą takiej wytrzymałości mrozowej, że nawet -25°C nie jest dla nich straszne. Niestety, wytrzymałość mrozowa wynikająca z hartowania nie jest trwała. Każde ocieplenie wywołuje proces przeciwny. Drzewa i krzewy tracą wtedy wytrzymałość mrozową, przygotowując się do wznowienia wegetacji. Ponieważ zimy mamy kapryśne, z nawracającymi mrozami i ociepleniami, rozhartowane rośliny łatwo przemarzają.



*państwa i ocieplamy
drzewa i krzewy owocowe
na masyłce okrywkach*



takie okrywkę drzewa i krzewy na okrywkach





Informator działkowca



LUTY '99

LISTY W SPRAWIE UWŁASZCZENIA

Do Krajowej Rady PZD i okręgowych zarządów Związku nadal wpływa wiele listów od działkowców i zarządów w których wyrażają się kategorię sprzeciw wobec propozycji uwłaszczenia działkowców przedstawionych w projekcie sejmowej ustawy. Zarządy POD uważają tę propozycję za krzywdzącą dla działkowców oraz zmierzającą do likwidacji ogrodów działkowych w biuletynie PZD Nr.169, zamieszczonych zostało wiele listów, w których działkowcy przedstawiają swoje racje i poglądy.

Podobnie w biuletynie PZD z ubr. Nr 5, 6 i 7 zamieszczonych zostało wiele listów działkowców, zarządów POD, okręgowych zarządów PZD i stanowiska Krajowej Rady Związku w tej sprawie. Wszystkie biuletyny są dostępne dla wszystkich działkowców w zarządach POD. W biuletynach tych znajdują się również kolejne wersje projektów ustaw sejmowych. Sprawa dotyczy nas wszystkich, naszej własności i przyszłości. Warto zapoznać się z tymi propozycjami, warto poznać poglądy innych działkowców! Trzeba mieć własne zdanie!

WIECZYSTE UŻYTKOWANIE GRUNTÓW DZIAŁKOWYCH
Do końca 1998 roku, grunty 2146 POD o łącznej powierzchni 19 786 ha umowami notarialnymi zostały przyjęte przez Związek w użytkowanie wieczyste zgodnie z ustawą o pracowniczych ogrodach działkowych z 1995 roku. Proces przejmowania gruntów został zakończony przez okręgowe zarządy w Zielonej Górze, Pile, Suwałkach i Legnicy. Bardzo dobre rezultaty w realizacji ustawy mają okręgowe zarządy w Białymostku, Chełmie, Częstochowie, Elblągu, Gorzowie Wlkp., Jeleniej Górze, Koszalinie, Lesznie, Ostrołęce, Rzeszowie, Wałbrzychu, Zamościu. Postępy są też w wielu dalších okręgach. Najłabsze efekty są na terenie działalności okręgowych zarządów PZD w Koninie, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Łodzi, Piotrkowie Tryb., Warszawie.

Wynikiem notarialnej umowy o użytkowaniu wieczystym jest wpis gruntów POD do księgi wieczyste. Również ten proces postępuje zadowalająco. Dotychczas 1444 ogrody działkowe zostały wpisane do ksiąg wieczystych. Celem Związku jest pełne wykonanie ustawy i zabezpieczenie interesów wszystkich 5133 ogrodów działkowych na powierzchni blisko 43 tys. ha. Dzięki wpisom do ksiąg wieczystych ogrody przestają być białymi plamami na planach zagospodarowania przestrzennego miast.

WALNE ZEBRANIE POD

Zebranie Walne winno odbyć się w każdym ogrodzie działkowym w terminie do końca maja. W ogrodach posiadających ponad 300 członków, zamiast walnych zebrani mogą odbyć się konferencje delegatów.

Walne zebranie (konferencja delegatów) jest najwyższym organem POD. Walne zebranie sprawozdawcze ocenia działalność Zarządu POD za 1998 rok, rozpatruje sprawozdania Komisji Rewizyjnej i Rozjemczej z działań w 1998 roku i wnioski, uchwała plan pracy i preliminarz finansowy na 1999 rok, uchwała wymiar godzin pracy społecznej na 1999 r. i równoważnik pieniężny, uchwała opłaty na rzecz POD, decyduje o inwestycjach ogrodowych. Walne zebranie jest prawomocne w pierwszym terminie gdy obecna jest ponad połowa członków POD. W drugim terminie, pół godziny później walne zebranie jest ważne, jeżeli w zawiadomieniu zarząd POD podał możliwość odbycia zebrania właśnie w drugim terminie i pouczył działkowców, że uchwały podjęte w drugim terminie są ważne i obowiązują wszystkich działkowców POD obecnych i nie obecnych bez względu na liczbę uczestniczących działkowców w zebraniu. Walne zebranie odbywa się więc tylko raz w roku, ważą się najważniejsze sprawy ogrodu i działkowców. Dlatego każdy działkowiec powinien wziąć udział w walnym zebraniu.

PRZYPOMNIENIA OGRODNICZE

- W lutym możemy już przygotować własną **roszadę ozdobnych roślin jednorocznych.**
- **Sprawdzamy okrycia roślin zabezpieczonych przed mrozem, silnym nasłonecznieniem i wysuszającym wiatrem.** Wrażliwe na niesprzyjające warunki atmosferyczne są byliny i krzewy ziemiolienne.
- **Planując warzywnik** pamiętajmy o właściwym **zmianowaniu.** Nie powinniśmy corocznie uprawiać na jednym miejscu tego samego gatunku.
- **Po ustąpieniu silnych mrozów** możemy przystąpić do **cięcia drzew owocowych.** Wybieramy do tego tylko dni suche i cieplejsze.
- **Podczas przeglądu pędów porzeczek,** powinniśmy zwrócić uwagę na występowanie nabrzmiałych paków – świadectwo **wielkopakowca porzeczkowego.** Na pędach malin pojawiają się niekiedy podłużne lub okrągłe wyrostki – objaw zerowania przyszcarka malinowca. Należy je również wyciąć i spalić.
- W lutym powinniśmy przeprowadzić zwalczanie **kędzierzawości liści brzoskwiń** – najgroźniejszej choroby brzoskwiń i nektaryn.

Drody działkowcy!

Wioskach jest już lutowy numer „działkowca”. W numerze tym dostarczamy Państwu wiele potrzebnej do wiosennych prac na działce.

Szczególnie polecamy tradycyjny już dział „Przypominamy-Radzimy”. Autorzy art. starają się przypomnieć nam wszystkie prace ogrodnicze, które należy wykonać w lutym. Warto również przeczytać art. z warzywnictwa „**Najczęściej uprawiane odmiany warzyw**”, a z Ochrony Roślin art. „**Co nas czeka na wiosnę**” i „**Opaski chwytnie**”. W dziale Uprawa i Nawożenie polecamy „**Supersorbenty na działce**”, „**Suszone nawozy**”. W dziale Działka a zdrowie polecamy „**Wiosenne zmęczenie**” art. dr Leszka Krześniaka. Warto zajrzeć też do działów Prawo i działka; Ekologia; Temat miesiąca.

Ponadto w lutym „działkowcu”

„Królowa kwiatów, duma roślin, powab arkańdii” tak grecka poetka Safona określiła Różę. Do dziś wszyscy uważają ją za Królową kwiatów. Dlaczego? Można wymienić tysiąc powodów. W art. „**Dlaczego kochamy różę**” autorka stara się przybliżyć nam te piękne kwiaty.

Każdy zna pelargonie. Wielu ma je na balkonie, niektórzy w ogrodzie. O odmianach pelargonii i ich pielęgnacji przeczytamy w artykule „**Niezwykłe pelargonie**”.

Jak wiadomo wiosna jest porą cięcia drzew i krzewów. W naszym numerze omawialiśmy wiosenne cięcie jabłoni, w tym chcemy Państwa zapoznać z cięciem gruszy, śliw i moreli, w artykule „**Wiosenne cięcie gruszy, śliw i moreli**”. Wiosną jak co roku pojawia się problem walki ze szkodnikami. Nie zawsze jesteśmy pewni jaki szkodnik zaatakował nasze uprawy. Po rozpoznaniu możemy się zażądać drugą częścią, czyli zwalczaniem wroga. Pomocze nam w tym artykul „**Z czym na szkodniki**”, w którym autor zaleca skuteczne metody walki ze szkodnikami. Drody Działkowcy! Korzystajcie z wiedzy i porad „działkowca”.

TELEFONICZNE PORADY OGRODNICZE DLA DZIAŁKOWCÓW!

W każdą środę pod nr tel. 654-62-33 od godz. 11⁰⁰ do 16⁰⁰ na pytania działkowców odpowiadają specjaliści z różnych dziedzin ogrodnictwa: **3.02.99 r.** – dr J. Gwoździński z Inst. Sadownictwa w Skierniewicach, **10.02.99 r.** – mgr inż. E. Sikora z Inst. Warzywnictwa w Skierniewicach, **17.02.99 r.** – prof. K. Wiech, wykładowca z AR w Krakowie, **24.02.99 r.** – dr. A. Gallsz z Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej. Dodatkowo **9.02.99 r.** mgr M. Grabowska instruktor OZ PZD w Lublinie.



i tak za przykrodam *Kosienicę* z *Kosienic*

pauc dziatkowiczi postawicly utwory wlasny zespót "Mazginki"
a kierownikiem muzycanym tego zespótu jest Wojciech *Brodziński*



Tak wygląda dzień roboczy
(proba) zespótu "Mazginki"





Występy "Yarzbiniek"



Na fotografii:

- kier. zespołu: M. Pnodajnska
 wykonawcy: p. Cwinko
 p. Rubaniko
 p. Haruneli
 p. Matusewicz
 p. Memel
 p. Pešto
 p. Timonyh
 solistka: Konewiczowa



Najmłodsza solistka zespołu.





SPRAWOZDANIE



kaupdo interviujace zebnanie
frulwenijs 80% diaatkonisnir





Święty Mikołaj - 2000-01-06



Nasz Dom Dziełkowy był gospodarzem tego Święta we współpracy ze Stowarzyszeniem Kiosmieśskich Działaczy Kultury na rzecz Dzieci Specjalnej Tworli.
 Uczestniczyło około 50 osób dzieci: Święty Mikołaj obdarował dzieci paczkami oraz drobnymi upominkami ze wierszami i piosenkami wytonymwane przez dzieci.
 Wspólną zabawą spobili wieczór Mikołajki

dzieci niepełnosprawne miały wiele radości



Wzrost Współni zabawiał zgrupowania



WIOSNA



Najpiękniejszy
okres
na wiosnę

